

# KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-05-06 Nr. ES-11

Kupiškis

Posėdis įvyko 2020 m. gegužės 05 d.

Posėdis vyko įvykio vietoje (šalia Krantinės g. 8, Kupiškis esančio namo).

Posėdis prasidėjo 02.40 val., baigėsi 02.50 val.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Bernatavičienė, Ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Simanavičiūtė.

Dalyvavo: Kupiškio rajono savivaldybės meras Dainius Bardauskas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, laikinai einanti administracijos direktoriaus pareigas Ingrida Bernatavičienė, Kupiškio rajono savivaldybės Ūkio skyriaus vedėjas Erminijus Stankus, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Vidaus administravimo skyriaus vyr. specialistė (informacinėms technologijoms) Daiva Aleksandravičienė, Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistas Vytis Zavackas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vyr. civilinės saugos specialistė Raimonda Simanavičiūtė.

## DARBOTVARKĖ:

Dėl gauto iškvietimo apie įvykusį dujų nuotėkį daugiabutyje, esančiame Krantinės g. 8, Kupiškis.

SVARSTYTA. Dėl gauto iškvietimo apie įvykusį dujų nuotėkį daugiabutyje, esančiame Krantinės g. 8, Kupiškis.

2020 m. gegužės 5 d. 21.11 val. vyriausioji civilinės saugos specialistė Raimonda Simanavičiūtė gavo Bendrojo pagalbos centro Alytaus skyriaus pirminį pranešimą apie įvykusį dujų nuotėkį daugiabutyje, esančiame Krantinės g. 8, Kupiškyje. Buvo pranešta apie evakuotus gyventojus, pateikta kita pirminė informacija apie įvykį. Informuotas Kupiškio rajono savivaldybės meras Dainius Bardauskas ir Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, laikinai einanti administracijos direktoriaus pareigas Ingrida Bernatavičienė. Priimtas sprendimas aktyvuoti Kupiškio rajono savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą. Aktyvuotos Materialinio techninio aprūpinimo ir administravimo ir Informacijos valdymo ir elektroninių ryšių organizavimo grupės.

Įvykio metu buvo evakuoti visi gyvenamojo namo gyventojai. Daugiabutis saugiu atstumu aptvertas STOP juosta. Apie įvykusį incidentą buvo informuoti AB „Suskystintos dujos“ atstovai.

Nutarta daugiabutyje užsukti dujas iki atvyks dujininkai ir vykdys dujų inžinerinių tinklų remonto darbus. Dėl pasikartojusio įvykio, susijusio su dujų nuotėkiu nebuvo aišku kada bus saugu sugrįžti į gyvenamuosius būstus. Materialinio techninio aprūpinimo ir administravimo grupei buvo pavesta organizuoti Kolektyvinės apsaugos statinio paruošimą apgyvendinimui. Gyventojams apgyvendinti buvo pasirinktas Kupiškio technologijos ir verslo mokyklos bendrabutis. Dėl galimų rizikų abiejų laiptinių gyventojams nerekomenduota grįžti į savo būstus. Visiems norintiesiems ir neturintiems kur apsistoti buvo pasiūlyta vykti į kolektyvinės apsaugos statinį. Materialinio techninio aprūpinimo ir administravimo grupei pavesta organizuoti transportą ir vykdyti evakuotų gyventojų, pageidaujančių apsistoti kolektyviniame apsaugos statinyje, pervežimą. Ryte gyventojams organizuotas maitinimas. Apsistoti kolektyviniame statinyje sutiko 7 daugiabučio gyventojai.

Taip pat, grupės nariai prižiūrėjo kaip laikomasi nustatytų karantino sąlygų. Siekiant sumažinti galimo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimo gyventojai, kurie nedėvėjo kvėpavimo takų apsaugos priemonių buvo aprūpinti medicininėmis kaukėmis.

Informacijos valdymo ir elektroninių ryšių organizavimo grupei pavesta parengti informacinį pranešimą apie įvykį ir paskelbti jį Savivaldybės internetinėje svetainėje.

NUTARTA:

1. Parengti kolektyvinės apsaugos statinį evakuotiems gyventojams apgyvendinti.
2. Prižiūrėti kaip laikomasi karantino režimo taisyklių.
3. Paskelbti pirminį pranešimą apie įvykį Savivaldybės interneto svetainėje.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Ingrida Bernatavičienė

Raimonda Simanavičiūtė